
BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN
THÔNG

Số: 156/2003/QĐ-BBCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 9 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về  chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

của Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam

_______________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn thông;         

Căn cứ Quyết định số 129/2003/QĐ-TTg ngày 26/6/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới Doanh nghiệp Nhà nước trực thuộc Đài Truyền hình Việt Nam đến

năm 2005;

Xét đề nghị của Giám đốc Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam tại tờ trình số

599/TT-VTC ngày 07/8/2003;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông

là doanh nghiệp kinh doanh có 100% vốn Nhà nước hoạt động độc lập  theo quy định tại Luật Doanh

nghiệp Nhà nước và các quy định khác của pháp luật.

Tên giao dịch Quốc tế: Vietnam Television Technology Investment and Development Company.

 Tên viết tắt: VTC

Điều 2: Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Kinh doanh xuất nhập khẩu các máy móc, thiết bị, vật tư chuyên dùng thuộc lĩnh vực phát thanh-truyền

hình, bưu chính, viễn thông, điện tử tin học, điện tử y tế, điện lực, cơ khí, xây dựng, thể dục thể thao, giao

thông vận tải, hàng hải, ngân hàng, khoa học đo lường, kiểm nghiệm, chiếu sáng, ngành mỏ địa chất, điện

tử dân dụng; các thiết bị và phương tiện dùng cho phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, vệ sinh môi

trường; các thiết bị cho ngành in ấn, chế biến thực phẩm, nông hải sản và thực hiện các hoạt động kinh

doanh khác theo quy định của pháp luật.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19542


2. Nghiên cứu ứng dụng, thiết kế, chế tạo, thử nghiệm, sản xuất, lắp đặt, chuyển giao công nghệ, bảo

dưỡng, sửa chữa các máy móc, thiết bị thuộc lĩnh vực phát thanh - truyền hình, bưu chính, viễn thông,

điện tử tin học, điện tử dân dụng (thang máy, thiết bị lạnh, thang cuốn, băng truyền, máy hút bụi, hút ẩm). 

Xây lắp các cột cao phát sóng phát thanh truyền hình, các công trình viễn thông, điện lực.

3. Kinh doanh các dịch vụ truyền hình trên mạng viễn thông và Internet theo quy định tại văn bản số

3409/VHTT-BC ngày 4/8/2003 của Bộ Văn hoá-Thông tin. Kinh doanh các dịch vụ bưu chính, viễn thông

và công nghệ thông tin theo quy định của pháp luật.

4- Tư vấn đầu tư xây dựng (theo Quyết định số 19/BXD-CSXD ngày 10/6/1995 của Bộ Xây dựng) cho

công trình phát thanh-truyền hình của dự án đầu tư trong nước và nước ngoài, các công trình bưu chính,

viễn thông, điện tử, tin học.

5- Ký kết, tổ chức đưa lao động, học sinh đi làm việc, học tập ở nước ngoài và làm các dịch vụ có liên

quan;.tổ chức các dịch vụ hội nghị, hội thảo, hội chợ, triển lãm theo quy định của pháp luật.

6- Sản xuất các chương trình quảng cáo; cung cấp các dịch vụ về quảng cáo trên sóng phát thanh truyền

hình, trên mạng viễn thông và Internet trong nước, quốc tế và trên các phương tiện thông tin đại chúng

khác; Cung cấp băng hình, Video, phim truyện truyền hình theo quy định của pháp luật.

7- Được phép huy động các nguồn vốn và liên doanh, liên kết với các thành phần kinh tế trong và ngoài

nước để phát triển sự nghiệp phát thanh-truyền hình và bưu chính, viễn thông, điện tử, tin học.

Điều 3: 

Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam có Giám đốc, các Phó Giám đốc, Kế toán

trưởng và bộ máy giúp việc.

Giám đốc, các Phó Giám đốc và Kế toán trưởng Công ty do Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông bổ

nhiệm.

Giám đốc quản lý và điều hành công ty, chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng và trước pháp luật về thực hiện

các quyền, nhiệm vụ được giao. Các Phó Giám đốc, Kế toán trưởng giúp việc Giám đốc và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc về phần việc được phân công.

Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam  có các đơn vị trực thuộc hạch toán phụ

thuộc gồm: Công ty trực thuộc, các Xí nghiệp, Trung tâm, Chi nhánh. Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc do

Giám đốc Công ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam bổ nhiệm.

Giám đốc Công  ty Đầu tư và Phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam  có trách nhiệm xây dựng Điều

lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trình Bộ trưởng phê duyệt, ban hành.

Điều 4: Tổ chức bộ máy của Công ty VTC gồm:

1/ Các phòng chức năng:  10 phòng.


